
Acta No

2A

Resoluc¡ón No

'rl(
Sauce, 5 de setiembrc de 2024.

VISTO: el expedienle 2024-8'l-1230-00030 y la necesidad de modificar rubros de los
renglores dest¡nados a gastos y serv¡c¡os

CONSIDERANDO: el planteo de transposic¡ón sugerido en el menc¡onado
expediehte , referente a la falta de d¡spon¡b¡l¡dad en algunos rubros del programa
123

ATENTO: a lo precedentemente expuesto, siendo necesar¡o d¡ctar un acto
admin¡strat¡vo

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE

RESUELVE:
1) Aprobar el planteo de transpos¡ción presentado en exped¡ente 2024-81-1230'
00030, solicitando ál referente presupuestal de este Mun¡cipio se proceda a la
transpos¡c¡ón de los rubros por un monto de $ 150,000 (pesos uruguayos c¡ento
cincuenta m¡l ).
2) lncorpórese al libro de resoluc¡ones.
Reforzado

Rubro Descripción Disponible Reforzante

5257000 De equipos de transporte 8800 150,000

Total $ 150,000

Rubro Descripción Disponible Reforzante

5278000 De limpiez4 aseo y fumig 292639 1^50,000

\$'' 
\',

cAP,r"og u kW§,

Total $

üÜ


